

مرکز آموزش فنی و حرفه ای تیران و کرون



مرتضی شفیعی اسفیدواجانی

خیاطی لباس های سنتی

نام و نام خانوادگی	تاریخ تولد	شماره بیمه تامین اجتماعی
مرتضی شفیعی اسفیدواجانی	۱۳۴۹/۸/۷	
رشته و مقطع تحصیلی	عنوان دوره آموزشی طی شده	عنوان شغل مرتبط با دوره آموزشی
دیپلم ناقص	خیاطی با اندازه گیری مستقیم روی پارچه راسته دوز	خیاطی
آدرس محل کار		
رضوانشهر شهرک شمالی		

شرح چگونگی انتخاب حرفه آموزشی :

با توجه به سابقه شاگردی و کار قبلی در این زمینه و علاقه به آن این شغل را انتخاب کردم لذا برای تکمیل مهارت به مرکز آموزش فنی و حرفه ای تیران رفته و بعد از صحبت با مشاور آموزشی به مطالعه دروس خیاطی پرداختم و کتب مختلف را مطالعه کردم و با توجه به تجربه قبلی ام در آزمون شرکت کرده و گواهینامه دریافت نمودم.

همچنین مشاور مرکز مرا به یکی از آموزشگاههای آزاد معرفی کرد و ایشان اطلاعات خوبی را به من دادند و من با توکل به خدا و با توجه به آموزش هایی که دیده بودم کار را شروع کردم و ادامه دادم اول در خانه با مجوز مشاغل خانگی که مرکز آموزش فنی و حرفه ای تیران به من داد شروع کردم و بعد یک مغازه کوچک زدم و



دوباره مغازه را بزرگ تر کردم و یک شاگرد گرفتم و این روند را ادامه دادم و در حال حاضر تولیداتم در بازار تهران به فروش می رسد.

نام طرح: خیاط لباس های سنتی

۱- نحوه آشنایی خود با مرکز آموزش فنی و حرفه ای را شرح دهید؟
از طریق تبلیغات و صحبت های مشاور مرکز آموزش فنی و حرفه ای که در خصوص مسابقات ملی مهارت توضیحات خوبی ارائه کردند با مرکز آموزش فنی و حرفه ای تیران آشنا شدم و با تحقیق در باره مرکز آموزش فنی و حرفه ای، به آنجا مراجعه و راهنمایی لازم را کسب کردم.

۲- برای انتخاب کارگاه آموزشی چگونه عمل کردید، از راهنمایی چه افرادی بهره گرفتید: مشاور مرکز یا سایر افراد؟ (توضیح دهید)

با توجه به علاقه و تجربه قبلی خود به مرکز آموزش فنی و حرفه ای تیران مراجعه کردم و مشاور مرکز توضیحات خوبی را به بنده دادند و مرا راهنمایی کردند.
بعد به یک آموزشگاه آزاد معرفی شدم و ایشان چند مدل را که بلد نبودم را به من یاد داد و کتابهای خوبی را در اختیارم گذاشت که با مطالعه آن کتابها توانستم در آزمون شرکت کرده و قبول شوم.

۳- آیا از آموزشی که دیده اید راضی هستید؟ توضیح دهید.
بله البته تا حدودی چون قبلا به طور تجربی اطلاعات خوبی را کسب کرده بودم. و در آموزشگاه پوشینه مهارتهای لازم را کسب کردم که این موضوع کارم را خیلی ساده کرد. پس از آن شغلم را در قالب مشاغل خانگی راه اندازی کردم.

۴- چگونگی راه اندازی کسب و کار و اشتغال خود را به صورت مفصل شرح دهید.
بعد از طی کردن دوره شاگردی تصمیم گرفتم برای خود کسب و کاری راه اندازم قبلا در تهران کار می کردم اما به دلیل مشکلات مالی به رضوانشهر آمدم و بعد این کارگاه را راه اندازی کردم. ابتدا با راهنمایی های مشاور مرکز آموزش فنی و حرفه ای تیران به صورت مشاغل خانگی کار را راه اندازی کردم و بعد یک وام مشاغل خانگی گرفتم و کار را گسترش دادم و بعد مجوز فعالیت گرفتم و کار را در مغازه کوچکی ادامه دادم و مجددا کار را گسترش داده و کارگاه را بزرگ کردم.

۵- آیا از شغل خود راضی هستید؟ توضیح دهید.

من شغلم را دوست دارم و به آن علاقه دارم و از شاگردی به استادی رسیده‌ام و خیلی برای آن خون دل خورده‌ام و سختی کشیده‌ام ولی با توجه به روند بازار و ورود اجناس ترک و چینی بازار ما رو به کساد است و اوضاع ما به خوبی نمی‌گذرد و با توجه به اینکه کارم را دوست دارم ولی از اوضاع راضی نیستم.

۶- در مورد پیشرفت خود و عوامل این پیشرفت توضیح دهید.

من پیشرفت خود را در سه چیز می‌دانم اول توکل به خدا و دوم علاقه و تلاش خود و همکاری خانواده ام و سوم تلاش در کسب اطلاعات جدید و کسب مهارت‌های جدید. لذا از مسئولین مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای نیز کمال تشکر را دارم که بستر مناسبی را برای جوانان و عموم مردم به وجود می‌آورند تا آنان در راستای ایجاد شغل کسب مهارت کنند.

✓ شرح تجربیات :

- از جمله تجربیات شغلی ام می‌توانم بگویم که بازار لباس همواره با کش و قوس‌های زیادی روبرو بوده است که البته این هم خوبی خودش را دارد و باعث می‌شود استادان تولید گر همیشه در یک روند نباشند و به تولیدات خود تنوع بدهند.

✓ شرح شکست‌ها :

بارها شکست خورده‌ام اما یاد گرفته‌ام از شکست‌ها نترسم و بازار کارم را عوض کنم مثلاً یک بار تولید لباس سنتی و یک بار تولید لباس فرم و ...

✓ شرح موفقیت‌ها :

- موفقیت خاصی نداشته‌ام فقط در این اوضاع بازار توانستم کارم را از مشاغل خانگی با کارگاه تولیدی کوچکی ارتقا دهم و چند شاگرد دارم.

تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای



مرتضی شفیعی اسفیدواجانی
خیاطی با اندازه گیری مستقیم روی پارچه-راسته دوز
کارگاه خیاطی

